ANUAL ENERO

FEBRERO

INSTITUTO TECNOLOGICO DE SONORA
Calendario de Ingresos del Ejercicio Fiscal 2019

MARZO ABRIL MAYO JUNIO

JULIO

AGOSTO

SEPTIEMBRE

OCTUBRE

NOVIEMBRE

DICIEMBRE

Total 939,003,823.00 137,347,874.88

Impuestos
Impuestos sobre los ingresos
Impuestos sobre el patrimonio
Impuestos sobre la produccion, el
consumo Yy las transacciones
Impuestos al comercio exterior
Impuestos sobre Néminas y
Asimilables
Impuestos Ecolégicos
Accesorios
Otros Impuestos
Impuestos no comprendidos en
las fracciones de la Ley de
Ingresos causadas en ejercicios
fiscales anteriores pendientes de

liquidacién o pago

Cuotas y Aportaciones de seguridad
social

Aportaciones para Fondos de Vivienda

Cuotas para el Seguro Social

Cuotas de Ahorro para el Retiro

Otras Cuotas y Aportaciones para

la seguridad social

Accesorios

Contribuciones de mejoras
Contribucién de mejoras por
obras publicas
Contribuciones de Mejoras no
comprendidas en las fracciones de la
Ley de Ingresos causadas
en ejercicios fiscales anteriores

pendientes de liquidacién o pago

Derechos
Derechos por el uso, goce,
aprovechamiento o explotacion de
bienes de dominio publico

Derechos a los hidrocarburos

94,089,646.88

73,210,794.88 58,337,365.88 60,671,211.88 94,879,136.88

81,355,299.88

72,485,783.88

58,203,132.88

58,756,157.88

105,569,821.20

44,097,596.00



ANUAL ENERO

FEBRERO

INSTITUTO TECNOLOGICO DE SONORA
Calendario de Ingresos del Ejercicio Fiscal 2019

MARZO ABRIL MAYO JUNIO

JULIO

AGOSTO

SEPTIEMBRE

OCTUBRE

NOVIEMBRE

DICIEMBRE

Derechos por prestacion de servicios
Otros Derechos

Accesorios

Derechos no comprendidos en

las fracciones de la Ley de Ingresos
causadas en ejercicios fiscales
anteriores pendientes de liquidacion
o pago

Productos
Productos de tipo corriente
Productos de capital
Productos no comprendidos en
las fracciones de la Ley de
Ingresos causadas en
ejercicios fiscales anteriores
pendientes de liquidacion
o pago

Aprovechamientos
Aprovechamientos de tipo corriente
Aprovechamientos de capital
Aprovechamientos no comprendidos
en las fracciones de la Ley
de Ingresos causadas en
ejercicios fiscales anteriores
pendientes de liquidacion
o pago

Ingresos por ventas de bienes y
servicios

172,272,868.00 86,493,057.88

Ingresos por ventas de bienes y 172,272,868.00 86,493,057.88
servicios de organismos

descentralizados

Ingresos de operacioén de entidades

paraestatales empresariales

Ingresos por ventas de bienes y

y servicios producidos

en establecimientos del

Gobierno Central

Participaciones y Aportaciones

Participaciones

7,162,829.88

7,162,829.88

4,865,977.88 6,368,548.88 8,702,394.88 10,513,319.88

4,865,977.88 6,368,548.88 8,702,394.88 10,513,319.88

7,162,640.88

7,162,640.88

20,516,966.88

20,516,966.88

6,234,315.88

6,234,315.88

6,787,340.88

6,787,340.88

3,614,479.20

3,614,479.20

3,850,995.00

3,850,995.00



INSTITUTO TECNOLOGICO DE SONORA
Calendario de Ingresos del Ejercicio Fiscal 2019

ANUAL ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Aportaciones

Convenios
Transferencias, Asignaciones, Subsidios 766,730,955.00 50,854,817.00 86,926,817.00 68,344,817.00 51,968,817.00 51,968,817.00 84,365,817.00 74,192,659.00 51,968,817.00 51,968,817.00 51,968,817.00  101,955,342.00 40,246,601.00
y Otras Ayudas

Transferencias Internas y

Asignaciones al Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector

Publico

Subsidios y Subvenciones 766,730,955.00 50,854,817.00 86,926,817.00 68,344,817.00 51,968,817.00 51,968,817.00 84,365,817.00 74,192,659.00 51,968,817.00 51,968,817.00 51,968,817.00  101,955,342.00 40,246,601.00

Ayudas sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos,

mandatos y analogos

Ingresos derivados de Financiamientos
Endeudamiento interno

Endeudamiento externo





