INSTITUTO TECNOLÓGICO DE SONORA

Calendario de Ingresos del Ejercicio Fiscal 2019

	ANUAL	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE	
Total	939,003,823.00	137,347,874.88	94,089,646.88	73,210,794.88	58,337,365.88	60,671,211.88	94,879,136.88	81,355,299.88	72,485,783.88	58,203,132.88	58,756,157.88	105,569,821.20	44,097,596.00	

Impuestos

Impuestos sobre el patrimonio
Impuestos sobre la producción, el
consumo y las transacciones
Impuestos al comercio exterior
Impuestos sobre Nóminas y
Asimilables
Impuestos Ecológicos
Accesorios
Otros Impuestos
Impuestos le la Ley de
Ingresos causadas en ejercicios
fiscales anteriores pendientes de
liquidación o pago

Impuestos sobre los ingresos

Cuotas y Aportaciones de seguridad social

Aportaciones para Fondos de Vivienda Cuotas para el Seguro Social Cuotas de Ahorro para el Retiro Otras Cuotas y Aportaciones para la seguridad social Accesorios

Contribuciones de mejoras

Contribución de mejoras por obras públicas Contribuciones de Mejoras no comprendidas en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago

Derechos

Derechos por el uso, goce, aprovechamiento o explotación de bienes de dominio público Derechos a los hidrocarburos

INSTITUTO TECNOLÓGICO DE SONORA Calendario de Ingresos del Ejercicio Fiscal 2019

	ANUAL	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
Derechos por prestación de servicios													
Otros Derechos													
Accesorios													
Derechos no comprendidos en													
las fracciones de la Ley de Ingresos													
causadas en ejercicios fiscales													
anteriores pendientes de liquidación													
o pago													
Productos													
Productos de tipo corriente													
Productos de capital													
Productos no comprendidos en													
las fracciones de la Ley de													
Ingresos causadas en													
ejercicios fiscales anteriores													
pendientes de liquidación													
o pago													
o pago													
Aprovechamientos													
Aprovechamientos de tipo corriente													
Aprovechamientos de capital													
Aprovechamientos no comprendidos													
en las fracciones de la Ley													
de Ingresos causadas en													
ejercicios fiscales anteriores													
pendientes de liquidación													
o pago													
Ingresos por ventas de bienes y	172,272,868.00	86,493,057.88	7,162,829.88	4,865,977.88	6,368,548.88	8,702,394.88	10,513,319.88	7,162,640.88	20,516,966.88	6,234,315.88	6,787,340.88	3,614,479.20	3,850,995.00
servicios	, ,		, ,	, ,		, ,	, ,		, ,				, ,
Ingresos por ventas de bienes y	172,272,868.00	86,493,057.88	7,162,829.88	4,865,977.88	6,368,548.88	8,702,394.88	10,513,319.88	7,162,640.88	20,516,966.88	6,234,315.88	6,787,340.88	3,614,479.20	3,850,995.00
servicios de organismos													
descentralizados													
Ingresos de operación de entidades													
paraestatales empresariales													
Ingresos por ventas de bienes y													
y servicios producidos													
en establecimientos del													
Gobierno Central													
Participaciones y Aportaciones													

Participaciones

INSTITUTO TECNOLÓGICO DE SONORA Calendario de Ingresos del Ejercicio Fiscal 2019

	ANUAL	ENERU	FEBRERU	MARZU	ABRIL	IVIAYO	JUNIO	JULIU	AGUSTU	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEWBRE	DICIEMBRE
Aportaciones													
Convenios													
Transferencias, Asignaciones, Subsidios	766,730,955.00	50,854,817.00	86,926,817.00	68,344,817.00	51,968,817.00	51,968,817.00	84,365,817.00	74,192,659.00	51,968,817.00	51,968,817.00	51,968,817.00	101,955,342.00	40,246,601.00
y Otras Ayudas													
Transferencias Internas y													
Asignaciones al Sector Público													
Transferencias al Resto del Sector													
Público													
Subsidios y Subvenciones	766,730,955.00	50,854,817.00	86,926,817.00	68,344,817.00	51,968,817.00	51,968,817.00	84,365,817.00	74,192,659.00	51,968,817.00	51,968,817.00	51,968,817.00	101,955,342.00	40,246,601.00
Ayudas sociales													

Ingresos derivados de Financiamientos

Endeudamiento interno Endeudamiento externo

Pensiones y Jubilaciones Transferencias a Fideicomisos, mandatos y análogos